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Fødevarerejseholdet har foretaget kontrol på baggrund af en
anonym forbrugerhenvendelse. Udleveret
retssikkerhedsblanket samt vejledt om betaling for kontrol.
Mærkning og information: Kontrolleret markedsføring med
sygdomsanprisninger.
Bødeforelæg kr. 30.000 fremsendt.

Følgende er konstateret: Virksomheden markedsfører
kosttilskud på hjemmesiden www.webapoteket.dk med en
gavnlig virkning på sygdom fx

SØGEORD
- Ved anvendelse af sygdomsanprisninger i søgefeltet på
hjemmesiden fremkommer der kosttilskud. Et eksempel er
blærebetændelse. Ved søgning fremkommer fx. kosttilskud
"roseberry tabletter", "I say - Tranebær kapsler" samt "Vitacare
Tranebær Stærk"

KATEGORIER
- Kosttilskuddene inddeles i kategorier som vil blive betragtet
som sygdomsanprisninger fx på siden
https://www.webapoteket.dk/helbred/kosttilskud. Her
anvendes kategorier som fx blærebetændelse, forkølelse, gigt,
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ARTIKLER
Artikel om Mælkesyrebakterier - https://www.webapoteket.dk/artikler/maelkesyrebakterier/:
--God viden om mælkesyrebakterier
Hvad er mælkesyrebakterier/probiotika?
…Mælkesyre stimulerer både celledelingen og tarmens bevægelser, og er med til at sænke pH-værdien i
tarmene, så de skadelige og sygdomsfremkaldende bakterier i maven og tarmene svækkes. På den måde
opretholder mælkesyrebakterierne en normal bakterieflora i mave-tarm-systemet.
--Hvordan virker mælkesyrebakterier?
Mælkesyrebakterier virker på forskellige måder afhængig af hvilken art eller stamme af mælkesyrebakterier, der
er tale om.
I vores mave-tarm-system findes mange forskellige bakterier. Heraf er nogle af bakterierne ”dårlige”, mens
andre er ”gode” eller neutrale. De gode bakterier hjælper kroppen med at beskytte mod sygdomme og bidrager
til en god fordøjelse, mens de dårlige bakterier kan give problemer med fordøjelsen og skabe ubehag.
For at opretholde en sund tarmflora er det vigtigt at have nok af de gode bakterier, der kan undertrykke de
dårlige bakterier. Dog kan stress og sygdom medføre, at antallet af de gavnlige bakterier mindskes, og antallet af
de dårlige bakterier øges. Det kan skabe ubalance i mave-tarm-systemet og give maveproblemer som luft i
maven, oppustethed og diarré.
--. Hvad er mælkesyrebakterier godt for?
Der er blevet forsket meget i mælkesyrebakterier, men flere af undersøgelserne er ufuldendte eller giver uklare
svar. Der er derfor også mange ting, som vi ikke med sikkerhed ved om mælkesyrebakterier.
Det, vi til gengæld ved om mælkesyrebakterier, er, at de bidrager til opretholdelsen af en god og sund mave, og
forbedrer balancen i mave- og tarmsystemets bakterieflora. Mælkesyrebakterier er gode til at afhjælpe, lindre
og forebygge maveproblemer som f.eks. diarré, men også andre maveonder og maveinfektioner, der kan skyde
maven helt i sænk.
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I artiklen om mælkesyrebakterier til gravide og babyer står der fx følgende
https://www.webapoteket.dk/artikler/maelkesyrebakterier-graviditet-og-baby/:
--Baby og mælkesyrebakterier
For at afhjælpe og forebygge maveonder som luft i maven hos baby, og give de bedste betingelser for at barnet
får en optimal bakteriesammensætning i tarmen, kan det derfor være en god idé at tage mælkesyrebakterier.
Mælkesyrebakterier virker både forebyggende og behandlende, og har en effekt på maveproblemer som
forstoppelse, diarré, oppustethed og luft i maven.
Mælkesyrebakterier findes naturligt i tarmene, men kan også findes i en række mejeriprodukter og købes i
håndkøb på apoteket. Ved at tage mælkesyrebakterier som kosttilskud, kan du opretholde en sund balance i
mave-tarm-systemet, som både kan komme dig og din baby til gavn – både under graviditeten og efter.
På artikelsider henviser der til produkter og der fremvise på siden kosttilskudsprodukter .

Det er fødevarestyrelsens vurdering af henvisning til sygdomsfremkaldende bakterier, diarre, forstoppelse,
blærebetændelse, forkølelse, gigt, maveinfektioner samt kolik er sygdomsanprisninger

Virksomheden havde følgende bemærkninger: Det er ikke tilsigtet, vi retter det med det sammen.


